οὐσίας αὐτῆς, καὶ περὶ τῶν ἀρχῶν αὐτῆς, οὐκ ἂν οὕτω διέσχυε τὸν ἀθάνατον εἰς θνητὸν ἐρχόμενον σῶμα, οὐ κατὰ Πλάτωνος μετεσσωματώσων, ἀλλὰ κατ' ἄλλην τινα ὑψηλοτέραν θεωρίαν. « Si mente comprehendisset (Celsus) quæ futura sit animæ in æterna vita conditio, et quid de ejus natura principisque sentire oporteat, non ita ridiculum ipsi visum fuisset immortalem in mortale corpus advenientem, non e corpore in corpus transmigrando, ut Plato explicaret, sed alia eaque longe sublimiori ratione. » Scriptionis ejusdem *contra Celsum* lib. V, num. 49, Christianos rejicere tradit Πυθαγόρου τὸν περὶ ψυχῆς μετεσσωματομένης μῦθον. Sed asserantius lib. VIII, num. 30: Οὐδαμῶς μέντοιγε λέγομεν μετεσσωμάτωσιν εἶναι ψυχῆς, καὶ κατὰ πτωσιν αὐτῆς μέχρι τῶν ἀλόγων ζώων· δηλονότι οὐδ' ὁμοίως Πυθαγόρῃ, κἂν ἀπεχώμεθ' ἂν ποτε ζώων, οὐ χρησόμεθα αὐτῶν ταῖς σαρκί. « Neque vero censemus animam e corpore in corpus migrare, et eam ad brutarum usque animantium conditionem dejici. Non igitur, etiamsi interdum animantium abstinemus, earum carnes aversamur eadem ratione qua Pythagoras. » Et lib. V *in Epist. ad Rom.*, num. 1, pag. 549: « Sed hæc Basilides non advertens de lege naturali debere intelligi, ad ineptas et impias fabulas sermonem apostolicum traxit in μετεσσωματώσεως dogma, id est, quod animæ in alia atque alia corpora transfundantur, ex hoc Apostoli dicto conatur astruere. Dixit enim, inquit, Apostolus⁴⁴, quia ego vivebam sine lege aliquando; » et cætera, quæ lectori diligenti consulenda relinquo. Paulini hujus loci pravam interpretationem, et Pythagoricæ μετεσσωματώσεως confirmationem accommodatam damnat iterum lib. VI *in Epist. ad Rom.*, num. 8, pag. 583. Idem libro *De Proverbiis Salomonis*, pag. 1, et tom. VII *in Matth.*, pag. 441 (quæ testimonia jacent in *Apologia* Pamphili), et tom. X *in Matth.*, num. 26, pag. 468, et tom. XI, num. 19, pag. 506, Scripturis sanctis et ecclesiasticæ fidei contrariam esse asserit μετεσσωμάτωσιν. Fuscæ quoque id argumentum prosequitur tom. VI *in Joan.*, num. 7, disquirens an in Joannis corpus Eliæ anima migraverit; eoque etiam copiosius tom. XIII *in Matth.*, num. 1, pag. 567, 568 et sequentibus, eandem ventilans quæstionem, hac ratione μετεσσωμάτωσιν oppugnat, mundum nusquam interiturum, si animæ propter peccata corpora subeant: id enim si sit, cum semper pro arbitrii sui libertate peccare possint animæ, semper corpora subituras; semper igitur ad futura corpora; mundum ergo nunquam periturum: quod si prodeuntibus sæculis animæ subinde aliquæ peccato immunes, corporeis vinculis amplius non egent, post diuturnum annorum curriculum, imminuto magis magisque animarum numero, ad perpauca animas redactum iri mundum; quibus perfectionem consecutis, desiturum tandem, præ animarum quæ corpora subeant inopia; quod refragatur Scripturæ